
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ 

04март 2022 й.    №250    04марта 2022 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

О проведении региональных и федеральных тренировочных 

мероприятий с использованием технологий печати экзаменационных 

материалов в аудиториях и сканирования в штабах пунктов проведения 

экзаменов 

 

В целях отработки процедуры проведения основного государственного 

экзамена, практической отработки действий руководителей и организаторов 

пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) в соответствии Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1513 

(далее - Порядок), и письмом Федерального государственного бюджетного 

учреждения «Федеральный центр тестирования» от 25 февраля 2022 года 

№170/02, приказом Министерства образования и науки от 28 февраля 2022 

года № 405 «О проведении федеральных и региональных тренировочных 

мероприятий с использованием технологий печати экзаменационных 

материалов в аудиториях и сканирования в штабах пунктов проведения 

экзаменов в 2022 году», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести в муниципальном районе Ишимбайский район 16 марта 2022 

года всероссийские и региональные тренировочные мероприятия по 

отработке технологии печати полного комплекта экзаменационных 

материалов в аудиториях ППЭ-601 (МБОУ СОШ№2, руководитель Ефимова 

Ю.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ№2), ППЭ-602 (МБОУ 

гимназия №1, руководитель Рахимова А.Н., учитель начальных классов 

МБОУ СОШ№11), ППЭ-603 (МБОУ СОШ№3, руководитель Качагина С.А., 

заместитель директора по УВР МБОУ СОШ№11), ППЭ-607 (МБОУ 

СОШ№16, руководитель Брусова Е.Г., учитель математики МБОУ СОШ№16) 

и сканирования в штабе ППЭ с применением технологии доставки 

экзаменационных материалов на электронных носителях (далее - 

тренировочное мероприятие) без участия обучающихся. 

2. Отделу информационных технологий и технического обеспечения 

(директор Гомзова Е.Б.): 

- осуществить организационное и технологическое обеспечение 

проведения тренировочного мероприятия; 

 



- провести инструктирование организаторов по отработке технологии 

печати полного комплекта экзаменационных материалов в аудиториях ППЭ-

601 (МБОУ СОШ№2, руководитель Ефимова Ю.В., учитель начальных 

классов МБОУ СОШ№2), ППЭ-602 (МБОУ гимназия №1, руководитель 

Рахимова А.Н., учитель начальных классов МБОУ СОШ№11), ППЭ-603 

(МБОУ СОШ№3, руководитель Качагина С.А., заместитель директора по 

УВР МБОУ СОШ№11), ППЭ-607 (МБОУ СОШ№16, руководитель Брусова 

Е.Г., учитель математики МБОУ СОШ№16) и сканирования в штабе ППЭ с 

применением технологии доставки экзаменационных материалов на 

электронных носителях в срок до 15 марта 2022 года. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального 

района: 

- освободить от проведения уроков и внеурочной деятельности учителей, 

задействованных в организации и проведении регионального и 

всероссийского тренировочного мероприятия 16 марта 2021 года с 

сохранением заработной платы (Приложение 1); 

- освободить от проведения уроков и внеурочной деятельности с 

сохранением заработной платы технических специалистов, учителей 

информатики 14,15 марта 2022 года для подготовки оборудования в ППЭ-

601,602,603,607 к проведению тренировочного мероприятия (Приложение 2). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций Емельяновой А.И. 

(МБОУ СОШ№2), Бакановой Г.И (МБОУ гимназия №1) , Каримовой Р.Т. 

(МБОУ СОШ№3), Бабичевой О.А. (МБОУ СОШ№16): 

- рекомендовать перенести начало уроков для обучающихся школы 16 

марта 2021 года на 14.00; 

- подготовить аудитории для проведения тренировочного мероприятия 

15 марта 2022 года до 17.00 ч.  

5. Руководителям ППЭ-601,602,603,607 осуществить приёмку ППЭ для 

прохождения тренировочного мероприятия 15 марта 2021 года до 17.00 ч.  

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ УО Вахрушину Э.Ф. 
 

 

 

Начальник        И.И. Исмагилов 
 



Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от04.03.2022г. №250 

 

Технические специалисты по ППЭ 

 

1 гимназия, ППЭ- 602 

Шотт А.А. (МБОУ гимназия№1), Булатов И.М. (БКК ПФО), Исхакова Л.М. 

(МБОУ СОШ № 19), СафинаЮ.А. (МБОУ БГИ №2) 

 

СОШ №2, ППЭ-601 

Прокудина Н.М.(МБОУ СОШ №2), Баширова Р.М.(МБОУ БГИ №2), 

Азнабаева Р.Я. (БКК ПФО), ШавалееваС.С. (МБОУ СОШ №2)  

 

СОШ №3, ППЭ-603 

Подшивалова И.Г. (МБОУ СОШ№3), БикмухаметоваА.Р.(МБОУ СОШ 

№15), Каюшкина Л.А. (МБОУ СОШ№11), Мурзабаев Т.Р. (МБОУ СОШ №11) 

 

СОШ №16, ППЭ-607 

ЯлиеваА. Н. (МБОУ СОШ№16), Тухватуллин А.А. (МБОУ СОШ№19), 

Бикбулатова Л.К.(БКК ПФО), МухаметьяноваЮ.Ю. (МБОУ БГИ №2), Ракаева 

А.М. (МБОУ лицей №12)  
 

 
 


